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Syntetyczny cholesterol zagłodzi chłoniaki
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Naukowcy z Northwestern University (USA) odkryli nowy
sposób leczenia chłoniaków, czyli nowotworów układu limfatycznego. Ich metoda polega na
zastosowaniu specjalnych nanocząsteczek, które swoją wielkością, kształtem i powierzchnią
przypominają cholesterol HDL, stanowiący kluczowy składnik pokarmowy wspomnianych komórek
rakowych. W odróżnieniu od zwykłego cholesterolu zawierają one jednak w swoim rdzeniu
cząsteczkę złota, która po przyłączeniu się do komórki rakowej odcina jej dostęp do pożywienia i w
rezultacie głodzi na śmierć. 

Badania przeprowadzone na kulturach ludzkich komórek wykazały, że syntetyczne nanocząsteczki
HDL zabijają chłoniaka komórek B, czyli najpowszechniej występującą formę tej choroby. Hamują
one również wzrost guzów u myszy. Metoda ta ma zatem ogromny potencjał i może stać się
podstawą do opracowania nowej, nietoksycznej metody leczenia chłoniaków. 

Co ciekawe, syntetyczny cholesterol miał pierwotnie służyć jako lek na choroby serca. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16632.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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